
POKUOK DNE 3 DUBNA 1912Ktrana 4

NOVINKY Z NIOBRARY NEB

Pokrok Západu
PUBL1SHED WEEKLY

II Jettěr brewing co t II

W A J: 1
§Ě Pivo které přidá věku řjto
m tm

Staré Némecké "Duplák" Pivo
jest vařené dle staré německé formule odborným sládkem jenž pivu

ró-7u-
mí

důkladně Proto iest pivo chuti bohaté příjemné a osvěžující bez- - 1
Mk pečnó pro užívání v domácnosti

Jest dané do
aby se zamezilo vnikání avčtlá a tím kažení pivu Tak

hnědých láhví
si udrží jemnou chuf kterou kažMý má rád v pivě

HUGO F BILZ
U4 IuiuuUu Hlrvit

Tlphii DkkrU
OMAHA Mf

WM JETTER

jsoa w WřMi

TtUptieae ftoalfe i6
OlTH OMAHA M

JETTER BREWING COMPANY
South Omaha Neb

WW3™Baiísa' —

A OKOLÍ

~ Cli valné známý krajan pan

Opočenský z Niobrary odejel ae

svojí chotí do Omal y ua operaci
Zmíněná paní jest povážlivě

% jou obavy o její zdraví

Pan Opočenský í jeho manželka

jsou povážlivě poškození na zdra-

ví neb neustále vyhledávají lé-

kařské potiKWÍ Tak se svět odplá-

cí za veiikerou námahu!

— Pan Josef Stejskal v Nio-brfiř- e

vyprodal vftj podíl společ-

níku panu Marahallovi a vykoupil
obchod cukrářský a "soft" nápo

ji jejž si zařizuje dle nejnovčj- -

ňího způsobu Doufám fas mu ol-ch-

bude zkvétat pončvfwlž man-

želé Stejskalovi jsou oblíbenými a

úslužnými lidmi Přejit mnoho

zdaru!
— Pořád že nic a ono — kd m

vzalo tu ne vzalo — máme tu
čehké divadlo a tím více

to překva puje každého že jsou

povodci jeho farwu-ř- i Z okolí Nio-

brary Je to vskutku znamenité
vw-ck- a č st jim jen dál ař zahan-

bíte ty lenošné svárlivé měšťáky
kteří ubijí svůj čau intrikami a v

tom nacházejí zálibu Kozévají
vítr a obyěVjnS potom sklízí bou-

ři a v tom jest ten pokrok Zmí-

něné divadlo bude schráno dne 6

l i 1 ! !í f
uurina jxetieenie si ujit vzácnou

příležitost a dostavte so všichni

— Ied m počíná hýbat na vS!ch

řekách a následkem toho také

mnohý most vzal za své a ocitnul

se v proudu míssoi irském Tak

se stalo že most přes řeku Nlo-brar-u

jest citelné poškozen vzdor

úsilí našeho okresního komisaře p
Františka Lengra který na kolik

duí napřed činil opatření by byl
most zachráněn Pan Lentrer jest

přičinlivým a své povinnosti dba-

lým mužem a protož zaslouží sí

od našich krajanu
— Jak jsem se posledně zmínil

o zásilce z Norfolk žádal jsem za

zaslání dokončení ušlechtilé četby

nalézající se na zaslaném mi vý-

střižku a skutečné jsem je také
obdržel začež mým přátelům dě-

kují a ostávám jejich dlužníkem

Jakmile mi naskytne příleži-

tost milerád jim oplatím něčím co

by je tcŽ zajímalo Jest to hezké

když julen na druhého pamatuje
obzvláště? když jsou to dobře zná-

mí přátelé a upřímní bratří Tak

iMVitujme tu lásku mezi aebou ub-

írejme a hledejme kde co krásné-

ho a ušlechtilého a vzdělávejme Se

vzájemně a [tak vidíme-l- i Ze ně-

který z ním vzdělanosti a slušno-

sti (xmtrádá s útrpností ran od-

pouštějme neb jak praví písmo
nevědomost hříchu nečiní Podo-

týkám fa mňj přítel jest Človčk

probudilý iwnévadž na druhé zá-

silce byl kolek Matice Vyššího
Vzdělání

— Spolek Woodmtn měl dne ÍÍO

března v Niobrara sjezd delegá-

tu z vfikolníeh řádu za účelem od-

trhnutí se od východu akrze vel-k- é

[daty úmrtní Tedy krok za

Západní Jednotou a důkaz správ-

nosti jednání Z C B J A pře-

ce se vyskytují hlaay by se vý-

chod vzal zase mezi pojištěné stá-

ty Z C H J Nevím kdy budou

lidé moudřejší
Jan Noll

NOVINKY Z BRAINAED NEB

— Jak krásné a příjemno jest

jo tak dlouhé a tuhé zimě která

již pominula Jarní slunéčko hře-

je tak mile že se všechno rozve- -

iwlilo a i ti ptáčkové zpívají své

oblíltené jarní jísně A naši rol-

níci mají již vše vyleštěno a při-

praveno a Čekají jen na "peícl"
aby houfné vytrhli do [o!e
— Těší mé velice fa m t naše-h- o

okolí přece někdo odváli! na-"a- ti

dopis do naš ho milého 'Po
kroku1 Jil jcm myalcl fa mimo

mne a p Kiutla neumí l nikdo

lát A kla mýlil jsem pan
Jcwn f Knapp umí mi dibřr a ny-

ní jtetn [řeavédčen i dVwbU

láti i vairhnl CMtatftí a fa nit o

tom lihy přesvědčí Tak pane

Knapp pi jr jattf jif
— Minulý týdru id byl ]n

IMirý i Killaro Kana!a kdel ml
ea pffbřj farmy
— Pan Jt PMiímiíI a Uniati

N"tr jl akr aalt méta tu Val-ra- i

Nrb u nijakým obeho-!-

My%llin fa u Um vykliM
nijaký iwMiemtk

— vám takl atlllit tm m

fHhmlúm naleMQ pn Krrakoti

který mm přijrl tepftl plx !ja- -

Entered at tbe Post Office at Omaha

Nebr & Becond class mail matter

Publitihea by Pokrok Publiahlng Co

1417-141- 9 8o 13th 8t Omaha Neb

Bubacription by mail — $150 por year

Vydávái
VYDAVATELSKÁ 8POL POKROKU

OMAHA NEB

Václav Bureš ředitel

rřrplatné na rok

Do Ceeb $230 na rok

Alremijta jednoduše!

POKKOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 3 dubna 1912

+ OSOBNÍ ♦

+ + + M-+ + + + + + + + + + + +

Včera ráno potřeni jsme by-

li návštěvou pana Václava Zde-něh- o

ze Seward Neb a jeho

manželky Přijeli do South Oma-h- y

aby se súčastnili [ohřbu man-

želky bratra pana Zeleného Ká-d- i

jsme si chvilenku pohovořili s

váženými přáteli kteříž ni iřili
prohlednout náš závod

V sobotu zavítali do Omahy

proř F A fttech' řkolní dozorce

Birtler okresu a p Hugo Otoupa
lík principál jedné školy v David

City Neb Zmínění pánové súčasť

uilt 'uíitcUkfho ejezdu ve Fre-mo- nt

Neb a když namohli

dostati m z Fremont do

David City přijdi do Omahy v

naději že přec nějakým způsobem

bude jim spíše umožněno k cílí

svého působiště se dostati
V sobotu navštívil ním p Fr

Křivohlávek zámožný rolník od

Sehuyler Neb Pan Křivohlávek

přijel d Omahy ve čtvrtek a zá-

roveň a ním přijel též jeho syn

Jan kterýž byl nucen v pátek v

nemyníci sv Josefa jodrobití se

operaci kteráž se úplně zdařila

Pan Křivohlávek dále s námi udě-

lil fa-- v oné nemocnici nalézá se

též" krajan pan Julius Valeš rol-

ník od Schuyler kterýž byl před
týklnem operován na slepé střevo a

nyní dle všech známek nalézá se

již mirno veškeré nebezpečí
V sobotu odpoledne navštívil

nás divný nái přítel a jednatel
našich lintft p Josef Storck z Lírud-sa- y

Nebr Pan Řtorck přijel do

Omahy nemocným svým synem
a zdrži ae zd po několik dní —

Jest ubytován u p M J Ploužka
milého svého přítele jenž p fttor-k- a

k nám doprovodil Bylo nám

potřfiením chvilenku si % nimi [
hovořiti

Včera v úterý mile návště

vou avojí překvapil nás p Vác

Hubatka rolník od Bladen Neb

Pan Hubatka přijel do Omahy v

předminulém týMnu aby zde ti

zkušeného lékaře očního vyhledal
v zájmu svých očí pomoc Jak

jsme nyní zvěděli p Hubatka byl
na jedho oko v Tmmanuel nemoe

niei operován a nyní stav jeho o-k-a

zlepšil e tou měrou že může z

nemocnice ven na procházku vy
cházet i

ZPRÁVY Z COLEMAN WIS

—- Václav Wondraž odstěhoval

e a rodinou na tvou farmu do De- -

na Wis Přeji mu mnoho zdaru!

— Frank JiŠa j ni tu dlel ná
vštévou u avýeh přátel odjel do

svého domova v Pilsen
— John F YVochoa obdržel i

Kewaune um utnou zprávu' že mu

tam zemřela jeho teta Ihned e

Um odebral aby ji doprovodil k

poslednímu #pánku Taktéž i Jo
sef PajlT obdržel podobnou sprá
vu fa armřrla jrho atra a odjel
společná1 p Worhesera

Jeř Forrl koupil od Au- -

guata Htaitika aýrárnu ta 11 art
ikdlarA ti 1 dubna začal vyrá
hit aýr
— AlUu Klover eljel na nč

kolik dni do Marinettt na nlvšlé--

va av tety a přátel
— Klei Menna otljla do tK-- o

to aby lata u ěiul itráv Ua léto
— Nál krajan + ueklxí o úřad

}wklalalka r nairm tuwnhipa —

Iřji h aby ťVii jfdtMimyWaj
J ralítL
— Jmmt I1alr na mM

7prtiUJ

j" _ -

'I")!'

Ví?

mí

SI doseph 2 dubna J912

Voli tfWUrHWi krávy a jalo-

vice :í25(r700j telata $iS0(íý

Prasíita njlc[ší [řinesla $700
a průmérná cena byla $7fi5}
7H5

Vzácná slova

Pani MoÍhÍ Oftjdošíková t
íaldwell Kans píše dno 16

března 1012 1 "(Jo jsem začala uŽÍ-v- at

bylinnou léčivou smě "Al-Mt- "

tak to hodně poznávám a cí-

tím se lépe Mám dvá děti 5 a

(Jeté a dávám "Alpu" í těm a

moe dobře se osvčlčuje Mojí
toucdka Němka chce též "Alpu"
a protože neumí Česky ]o sílám
Vám i od ní peníze a pošleto "Al-pu- "

co nejdříve já bych už ne-

rada brala nějaká jiné léky"
Světoznámá bylinná léčivá směs

"Alpa" je sestavena z nejeenněj
šíeh bylin kořenft a kvčtft Ke Sta-

ré Vlaati "Alpa" čistí tělo vše

chny Sfávy tělesné a posiluje ce-

lou soustavu takže zabraňuje
všeho druhu Pro ne-mo-

krve jater ledvin ardep
žaludku střev i pro ženy a dívky
— není nio lepšího o černi nej-lé- e

avěděí mnoho uznání t celá

Ameriky i Kvropy Baličrk "Ab

py" stojí jenom nrv velký l ()0

jtoítou vyplacena ni do domu

''Alu" objednejte dokud čas a

pit o ni česky na adresu i Tht
"Orion" Box 607 Omaha Nsbr
a napište fa jte Čitli toto v Po-

kroku

rODÁ RB (trtMa Ulsa anrt
výkUÍM K V Ivaké (A ÍH
mtt 4 b#i u l#W4! aktl ú&m

t lirlrk tn!Ul H I (uti fikf
a tlva tl#iiUv( kttU lijn fi
4tttk ! cklepr tkr4 a visi

akrl uW 60 aki m% I akil
hmt t akil (ttttr a MIM !

Sft m '1 djHf ki Jan miu
Wk Sm4 4mk4 wltWk k

eUUv S4 fkl ii's f4
♦ 't HtwU m a)i(U JMf
l'aU tittkf Knut 1T fr

lir "lVkrik fipadu " i- -t li- -

ktIM lif V altittwv On }ttdáv4

My kUlsM#fk a HMtraaal

pnjfHtainl Hktuj ikldy §
1 1 M t l - I 1 1 1 li tiiwwni aaatitu tif aaa p
kuI si ffVtu ladukujl

Rodiny i

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

— Na velikonoční pondéJÍ dne

dubna t r whrají IinwooWtí

o diotníci v Hokolovné v Bruno Če

ské divadlo zajímavou fraáku

Liwiráeký trojlístek" Po diva

dle velká taneční zábava Dostav- -

te se všichni divadlo je kráané
— Minulý týden dne 2S břez-

na pochován byl za hojného úča-

stenství starý krajan p Jo IIo- -

skovec na katolický hřbitov Po

hřeb jeho byl njáb-Hto- jéčí vy

[raven Obřady jiohřebnl a do-

jemnou řež nad rakví měl Itev F

Žalud Zemřelý byl ve stáří 70 ro-

ku a zemřel smrtí náhlou byv ra-

něn mrtvicí Zesnulého oplakává
manží lka dítky a mnoho přátel
Všem pozůstalým rtái výraz sou-

strasti I

— Minulý týden dlel zde náv-

štěvou p Jo Vidlický z Edholm

a koupil tady pěkného hřebce kte-

rého si na svoji farmu odvedl

— Do Brainard odstěhoval se

tento týden p Jo Přibyl zedni-

cký kontraktor
— Pravá sezona začíná naše-

mu řezníku Ant Pokorný mu kte-

rý má teď hodně práce kupová-
ním dobytka a rozvážením mam
na všecky strany Nyní je také
hlavním Ihwlavateh-- do soused-riíl- m

Abie
— Minulý týden odjeli m řeku

na lion Arit Blatný 1M F lila-vá-č

JfMM-- f ii Frank Vondrové —

Ibinci tito mají vlantnt stan ka-

mna a sobu [totravin na ddšl
čaa Poněvadž měli ttan [xtblti ře-

ky j obava fa anad middl při-

jít lehko k ncwtěfttt VtMlnI kte-

rá v minulých dnet-- kol rtu řeky
[aiMivala BoliČ44 jrji-- ton
ve strachu neb Jádná i[rávy tl
uleh firmají a diwtati nrmohoti

arknljr ae tlrinobi [řitinuvali
o éjaké iprávy oUlrrti Dottflnte
t# vlichnl )ii v bdréia Wij
tl pilně aaitiilttl lovetu ka
fhrn a ubíráním ryb %thu na

Inuky a puřtwky i#nAriiýrh

1 Njm na řarwifk al I t
mfetwk míli hf thti Mf A Vru

kvu bb j to iit jltný svl
%o dmktt t Am? Hk# 'M(dta4

obchod zásobují

TRŽNÍ ZPRÁVY

Ho Omaha 2 dubna 1ÍJJ2

Do trhu south-omažkéh- o bylo

[řivež-n- o následkem bídné dofira-v- y

velmi mjálo dobytka hovězího

[muzo OíM) kusů a ježto jatkáři jíž
od minulého čtvrtku neměli dosti

dobytka k zabíjení skoupili vše-

chen žádoucí dobytek záhy z rána
za ceny o 10 až 15c vyšší Samo

sebou se rozumí že platili vyšší

ceny jedině z té příčiny že musi-

li a jc#t jisto že ceny ojs"t sní-

ží jakmile bude trh hojněji m

zásoben I dobytka ve

přového přivezeno bylo pouze
kuaft a prodán byl za ceny

pevná a až o lOe vyšší
Dobří až nejlepši kornou krme-

ní voli $700(ÍMOO prostřední ai
dobří ♦fi60700 obyčejní a! pro-střed- ní

$í(X)(ř4 Cr0 jalovím $550
(oCriO krávy $'}(XK 575 j doby
tek k žíru HoO( 6W) telata Í(K)

(ři 800

Nejlejiší těžká prasata přinesla
♦7f0 nejvyššl to eeua ml ledna r
1011 Míchaná a obyčejná na ma-

no $770wV7BO a sni jediný kus

h $7fi5

Chieatfo 2 dubna PJ12

Voli 5256 H70 texasMtJ voli

íri(Ko 5K-
-

záludní vůli tV21(o)
fi75 dobytek k žíru ♦ITtKfifltt)i
krávy a jalovice 2'Hki fi )

j te-

lata lOÍSKo H75

Pranata lehká ÍlMuiii á

770((H W třlkA 77tkř
Mtfl hrubá $77(oi lM

Katisaa City 2 dubna Pil''
Voli iirjl ší $7:"u H r jro
třdul ai dobH ói 7 25 iá-lad-

voli ttfttfiritoi Udytek k

Uru ♦l 75oir75J jlí krávy 1Wí

(o 5 75 { domácí krávy ♦IJáío
fi lilj domácí jalovice 10ki7Ui
tflata ♦5(MKuí25
PraMt ihkk $7 ku 4 i na

tti I7 71SU7M Ubká TViíiř

770

st Irfiuk 2 dubu pna
Vůli ltrjlrí $7fiiktAAll Vili

lfts) Ib $j(Ski Mit{ dttbykk
k Jíru iirHtrh krávy a jal
ie $1tsuríi trtata WlMk

9ts
PrasAia Ivkká 4 &hi( & lsu ml

rltaná a na mm 17 An! 0 !

brá tMká Utilit Ift

kým časem ze staré vlastí zane-

chav tam ivou milou ženušku —

Když si tady nčjaký ten dollar

vydělal poslal ai pro ženu a tato
ho ihned vydala na cestu Pan
Kreaka nemoha se dočkat její pří-

chodu vypravil ao jí naproti do

Omahy v blahé naději že ne Uun

na nádraží ní setká Čekal na

každý vlak jako kočka na inyá
čekal jeden den čekal druhý a i

třetí ale marné žínka jeho ne-

přijížděla Celý zoufalý ztrmáce-n- ý

a vysílený rozhodl se konečně
k návratu do svého domova Jaká
bylo jeho překvapení když přijel
domů a jeho toužebné očekávaná

manželka vyšla mu vstříc dovede
si zajisté každý domysliti Júíto

jest že shledání manželi bylo ve-

lice radostné V pátek minulého

týdne jeli manželé Kreekovi do
Wenton Nebr na několikadenní
návštěvu svých přátel
— Minulý týden pan Joba

st vozil stavební dříví na

nový dum který bude stavět na
své farmě asi dvě míle od Hrain-ar- d

vadálcné Syl vefctr Drbal pro-vd- e

síavbu a jest jisto fa ji pro-ved-
e

velmi dobře

— Minulý týden jel p John
Oninera do Bruno Neb na náv-

štěvu svého yna a dcery na far-

mě

— Minulý týden přijel mhi s

Bruno pan Kmit Kavalce w avoti

rodinou a myslím fa vyjd né-ka-m

na hon jclrnA 'jeho ai aae-bo- u

jřivřJ střelné rhrané a něko-

lik kufHkft

— Naše elektrický aviHlu jwu
nejMehybné na at rajku ježto jiJ
po několik večeru nevydávají
výrh ářivrh [wprskb MyiJiia
fa a na ná tblélalo moe te[4a a

valaij hMÍ tahat

— 1 ua J dubna přint tmva) a#

ein jv Jm ltil z Bruna a jrt
hotov pmlouíitj krajanem v oU-r- n

lednickém
Pan J Watkfirld i Val[

řaío přijrl m ttátltevu k k Yr

Smolíkovi TU přtjrl WilWr
N'bř pan BokáVk tnkmi t

mlynář DMtautl iwUiii V# mlý-- a

r Hym!a Tmm tu mima o

jlaťko f#k4h Mihaiřt lbe


